
HORÁRIO DE AULAS TEÓRICAS E PRÁTICAS DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE MINAS  9° PERÍODO 2016/2
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HORÁRIO SEGUNDA – FEIRA TERÇA – FEIRA QUARTA – FEIRA QUINTA- FEIRA  SEXTA – FEIRA SÁBADO

08:40
09:30

Atividades
Complementares

Prof. Marcélio Prado

09:45
10:35

10:35
11:25

11:25
12:15

13:10
14:00

Prát. Exp. Tratamento
de Minérios

Profª Michelly Oliveira

Prát. Exp. Tratamento de
Minérios

Profª Michelly Oliveira
14:00
14:50

14:50
15:40

Prát. Exp. Tratamento
de Minérios

Profª Michelly Oliveira

Prát. Exp. Tratamento de
Minérios

Profª Michelly Oliveira
15:50
16:40

TCC I
Prof. Douglas Geraldo

Magalhães

 Prát. Exp. Tratamento
de Minérios

Profª Michelly Oliveira

Prát. Exp. Tratamento de
Minérios

Profª Michelly Oliveira

Legislação Minerária e
Ambiental

Prof. Felipe Valença

16:40 
17:30

Geologia e Política dos
Recursos Minerais

Prof. Maurício Carneiro

Lavra de Mina
Subterrânea

Prof. Michel Melo

Normalização e Qualidade
Industrial

Prof. Glaydson Keller
17:30
18:20

Estágio Supervisionado
Prof. Hildor J. Seer

19:00
19:50

Intr. à Eng. de
Segurança

Prof. Antônio Gandra

Geoestatística
G1

Profª Silvania
19:50
20:40

20:50
21:40

Lavra de Mina
Subterrânea

Prof. Michel Melo

Instrumentação e
Controle de Proc. no

Beneficiamento
Prof. Wanderley Parreira

Geoestatística
G2

Profª Silvania
21:40
22:30


